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 1362 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
تجمع کارکنان وزارت نفت

کارکنان وزارت نفــت در اعتراض به عدم اجرای 
ماده ۱۰ مقابل ایــن وزارتخانه تجمع کردند. صبح 
دیــروز کارکنــان وزارت نفت در اعتــراض به عدم 
اجرای مــاده ۱۰ مقابل این وزارتخانه تجمع کردند. 
تاکنون هیچ یک از مدیران این وزارتخانه درباره  این 

تجمع و بازداشت ها اظهار نظر نکرده است. 

پیام خاتمی برای خانیکی 
ســیدمحمد خاتمی، رئیس دولــت اصلاحات به 
هادی خانیکی پیام تســلیت داد. در این پیام آمده 
اســت: »جناب آقــای دکتر هــادی خانیکی عزیز! 
درگذشــت تأثرانگیز برادر مهربــان و ارجمندتان را 
صمیمانه به جنابعالی و همه داغداران گرامی تسلیت 
می گویم و همدلی و همداستانی خود را در این غم 
بزرگ با شما اعلام می دارم و از خداوند منان آرامش 
و شادی روان پاک آن عزیز و صبر و اجر و سلامتی 

بازماندگان را مسئلت می کنم.«

قتل استاد دانشگاه آزاد 
ســاعت یک بامداد پنجشنبه گزارش قتل مردی 
۴۵ ســاله به قاضی محمد جواد شــفیعی بازپرس 
جنایی تهران اعلام شد. دقایقی از اعلام این گزارش 
می گذشــت که بازپــرس جنایی تهــران به همراه 
تیم تجســس پلیس آگاهی راهــی محل حادثه که 
آپارتمانی در طبقه اول ساختمانی در یکی از مناطق 
پایتخت بود، شــدند. تیم جنایــی به محض ورود با 
جسد مردی حدودا ۴۵ ساله مواجه شدند که بر اثر 
ضربه چاقویی که به قلبش وارد شده، به قتل رسیده 
بود. مقتول دکتری ادبیات داشــت و استاد دانشگاه 

یکی از واحدهای دانشگاه آزاد درپایتخت بود. 

 تجمع خانواده های کودکان مبتلا 
به اس ام ای

صبح دیروز جمعی از خانواده های کودکان مبتلا به 
اس ام ای در مقابل دفتر ریاست جمهوری تجمع کردند. 
تجمع کنندگان تابلوهایی در دســت داشتند که روی 
آن نوشــته بود »داروی اس ام ای برای همه«، یکی از 
خانواده هــا درخصوص مطالباتشــان از رئیس جمهور 
گفــت: بیش از یــک مــاه از واردات داروی مورد نیاز 
برای درمان کــودکان مبتلا می گذرد امــا هنوز دارو 
بیــن بیماران توزیع نشــده اســت. علی رغــم اینکه 
رئیس جمهوری دستور اکید دادند که درمان بیماران 
باید ســریعا آغاز شــود اما وزارت بهداشــت به بهانه 
کارهای تحقیقاتی و کارشناســی از توزیع دارو سرباز 
می زند. او افزود: در چند وقت اخیر چند نفر از کودکان 
مبتلا فوت کردند و کســانی هم که در شرایط طلایی 

دریافت دارو بودند، دچار پسرفت های شدید شدند. 

واکنش خیابانی به غائله جام جهانی!
در شــرایطی که کاپ جام جهانی در کشور های 
مختلــف و بدون کوچک ترین بی نظمی و حاشــیه 
رونمایی شده است، در ایران غائله ای به پا شد. جواد 
خیابانی، مجری این برنامه، از پیشکســوتان فوتبال 
که اتفاقا تعدادشان هم زیاد بود خواست روی استیج 
بیایند و با کاپ جام جهانی عکس بگیرند! به یکباره 
چنان ازدحام وحشــتناکی شکل گرفت که نماینده 
فیفا در اقدامی  بی ســابقه تصمیم گرفت کاپ را در 
چمدانی مخصــوص بگذارد و محــل را ترک کند. 
خیابانی بعد از قهرکردن نماینده فیفا و جمع کردن 
کاپ قهرمانــی فرار رو به جلو کرده اســت. او ابتدا 
نپذیرفــت که از همه دعوت کرده و گفت منظورش 
این بوده که یکی یکی برای گرفتن عکس یادگاری 
تشریف بیاورند. در نهایت وقتی دید خبرنگارانی که 
روبه رویش قرار گرفته اند چندان راضی نمی شــوند 
یکی دو باری گفت »اصلا خاک عالم بر سر من« به 

این امید که او را راحت بگذارند. 

دلیل انصراف چلسی از خرید طارمی
رســانه پرتغالی دلیل انصراف باشــگاه چلسی از 
جذب ســتاره ایرانی پورتو را فاش کرد. در چند روز 
گذشته رسانه های پرتغال از تحرکات جدی باشگاه 
چلسی برای شکار مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو 
خبر دادند. اما روز گذشته با اعلام باشگاه چلسی به 
جذب اوبامیانگ مهاجم بارسلونا و بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی انتقال ستاره ایرانی به لندن 
منتفی شــد. در همین رابطه جزئیاتی از پیشــنهاد 
چلسی و درخواست باشــگاه پورتو از باشگاه لندنی 
در زمینه فروش مهدی طارمی در رسانه های پرتغال 
منتشــر شد. طبق اعلام نشــریه »اوجوگو« پرتغال 
باشگاه چلسی در ســاعات پایانی نقل و انتقالات به 
صورت جدی برای جذب طارمی وارد عمل شد ولی 

با درخواست باشگاه پورتو مواجه شد. 

دستگیری 3 قاچاقچی سلاح  
دادســتان مرکز اســتان هرمزگان از دستگیری 
اعضــای یک باند بزرگ قاچاق ســلاح و مهمات در 
بندرعبــاس خبــر داد.   علیرضا احمــدی منش در 
تشــریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در راســتای 
تأمین امنیت استان و با توجه به هماهنگی به عمل 
آمــده از طرف اداره کل اطلاعات اســتان هرمزگان 
با دســتگاه اطلاعاتی یکی از اســتان های همجوار، 
یک باند سازمان یافته قاچاق سلاح و مهمات کشف 
و منهدم شــد. وی افزود: پس از اخذ دســتور مقام 
قضایی، ســربازان گمنام امام زمــان )عج( اقدام به 
متلاشی کردن این باند کردند که در نتیجه آن سه 

نفر دستگیر شده اند. 

اینفوگرافیک  خبر آخـــر
شرایط دریافت وام برای بورسی ها چیست؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی خزاعی: بخش بین الملل »سینما حقیقت« جدی تر برگزار شود

آرمــان ملی: محمد خزاعی رئیس ســازمان ســینمایی در جلســه شــورای 
سیاســت گذاری شانزدهمین جشــنواره »ســینماحقیقت« گفت: بخش بین الملل 
جشنواره »سینماحقیقت« تاثیرگذار و با توجه به سینمای مستند منطقه برگزار شود. 
نخستین جلسه رسمی شورای سیاست گذاری شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
مستند ایران »سینماحقیقت« پنجشنبه ۱۰شهریورماه با حضور محمد خزاعی رئیس 
ســازمان در مرکز گسترش برگزار شد. رئیس سازمان در این جلسه گفت: جشنواره 
»ســینماحقیقت« به عنوان مهم ترین رویداد سینمای مستند ایران، می تواند صدای 
همه سینماگران در همه کشورها باشد. به دلیل ماهیت این نوع آثار، تصویر ایران امروز 
را می توان از طریق مســتندها به جهان ارائه داد. تصویری رنگارنگ از اقلیم ، فرهنگ، 
باورهای دینی و آیین های بومی، تصویری که مخاطب کمتر دیده و با آن بیگانه است. 
سینمای مستند ایران در سال های اخیر، همراه مردم بوده و در مهم ترین رویدادها و 
نقاط عطف، اسنادی ماندگار به جا گذاشته است. خزاعی تاکید کرد: بخش بین الملل 
این دوره از جشنواره بسیار مهم است. با عادی شدن شرایط، امکان برگزاری فیزیکی 
جشــنواره فراهم است و امیدوارم بخش بین الملل تاثیرگذارتر و جدی تر برگزار شود. 
تمرکز بر سینمای مستند منطقه، بخش مهمی از برنامه این بخش است. سینمای ایران 
در همه زیرمجموعه هایش از جمله سینمای مستند، در آسیا و منطقه جایگاهی خاص 
دارد و برای ما مهم اســت که جشنواره »سینماحقیقت« انعکاس صدای سینماگران 
تراز اول حوزه مستند باشد. به سینمای کشورهایی که با ما اشتراک فرهنگی، دینی و 
ریشه های مشترک دارند، باید توجه شود. رئیس سازمان در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: تعامل با صنوف سینمای مستند و سینماگران، از برنامه ها و اولویت های سازمان 
ســینمایی است. خوشبختانه در مرکز گسترش این ارتباط دو سویه وجود دارد و در 
»سینماحقیقت« از این بضاعت و همدلی استفاده می شود. وی ادامه داد: توسعه عدالت 
فرهنگی و توجه به فیلمسازان استانی، از اولویت های سازمان سینمایی است که قطعا 

در جشنواره شانزدهم »سینماحقیقت« مورد توجه تیم برگزاری قرار می گیرد.  

پنـــجره

کامبیز  دکتــر  ملــی:  آرمان 
و  فرســاد،  مختــرع  مهــدی زاده 
پژوهشــگر جوان ایرانــی با اختراع 
میکــرو پروسســور »ریزپردازنــده 
هوشــمند تعییــن شــکل مخازن 
هیدروکربنی« توانست در مسابقات 
جهانی اختراعات ترکیه که مورخ 8 
تا ۱3 شــهریور در کشور ترکیه ودر 
شهر سامسون برگزار شد مدال طلا 
و جایزه ویژه مسابقات کسب نماید. 
ایــن محقق جوان ایرانــی پیش از 
این نیــز موفق به کســب چندین 
مــدال طــلا از مســابقات جهانی 
آمریکا،  کشــورهای  از  اختراعــات 
کانادا و چین، کرواســی و... شــده 
بود. در این مســابقات که از هشتم 
تا سیزدهم شــهریور ماه در کشور 
ترکیــه و با حمایــت وزارت علوم و 
تحقیقات این کشــور، فدراســیون 
جهانی اختراعات)IFIA( و ســازمان 
اختراعات  معنــوی  مالکیت هــای 
جهان)WIIPO( برگزار شد بیش از 
3۰ کشــور از جمله آلمان، فرانسه، 
روسیه، چین،  کره جنوبی،  اسپانیا، 
پرتغال و رومانی و... حضور داشتند 
که در نهایت با بررســی طرح های 
مخترعان توســط هیات بین المللی 
از جمهوری  اختــراع  ایــن  داوری 
اسلامی ایران موفق به دریافت مدال 
طلا شد. این محقق ایرانی درباره این 
اختراع خود اظهار داشــت این ریز 
پردازنده هوشمند برای تعیین شکل 

مخــازن هیدروکربنی کاربرد دارد و 
این میکروپروسسور  از  با اســتفاده 
و ارســال آن به داخل چاه حفاری 
می تــوان بــه خصوصیــات مخزن 
و تعییــن اقتصــادی بــودن جهت 
بهره برداری از آن و همچنین شکل 
آن پی برد همچنین با اســتفاده از 
ایــن روش می تــوان دیــد و نمای 
بهتری نســبت به مخزن پیدا کرد 
می توانند  اطلاعاتــی  داده های  این 
برای اجرای درســت عملیات ازدیاد 
برداشــت)Eor( و صیانت از مخازن 
کاربرد داشته باشــند. نعیم پناهی 
دیگــر مخترع این طرح افزود، طرح 
اولیه این اختراع پیش از این نیز در 
سال ۱38۹ موفق به دریافت مدال 
طلا از مســابقات جهانی اختراعات 
شــده بود کــه در این ســال ها با 
بهبود این اختراع و به دست آوردن 
داده های اطلاعاتی دقیق تر توانستیم 
آن را جایگزین سنسور های قدیمی 
کنیم که از مزایــای آن می توان به 
تولید مقرون به صرفه و اندازه گیری 
دقیق تر اشاره کرد. فدراسیون جهانی 
اختراعــات به پــاس زحمات دکتر 

کامبیز مهدی زاده فرســاد، مخترع 
و پژوهشــگر بین المللی، که دارای 
چندین مدال از مســابقات جهانی 
اختراعات آمریــکا، کانادا، آلمان و... 
است، به پاس زحمات چندین ساله 
این مخترع، در سال 2۰2۰ کمیته 
اجرایــی IFIA فدراســیون جهانی 
اختراعات و بر اساس تصویب نهایی 
 IFIA از سوی اعضای هیات رئیسه
در ویســاکاپاتنام هند و در ســی و 
سومین جلســه IFIA، لقب مخترع 
)Inv( و عضویت فدراسیون جهانی 
اختراعات )IFIA( از ژنو سوئیس به 
ایشــان اعطا شد. این عنوان تنها به 
از جهان اعطا می شــود  مخترعانی 
کــه اختراعات آنها با تکیه بر ســه 
شــاخصه »نــوآوری در اختــراع«، 
»اقــدام متفکرانه« و »منفعت برای 
بشــریت« ارزیابی و مورد تایید قرار 
گیرند. از دیگر اختراعات این مخترع 
می توان بــه روش جدیــدی برای 
اســتخراج نفت، طراحــی الگوریتم 
ایمنی  کمربند  طراحــی  کاربردی، 
هوشمند خودرو و روش جدید برای 

تولید برق اشاره کرد. 

یــــادداشت
افتخارآفرینی مخترع و پژوهشگر جوان ایرانی در مسابقات جهانی اختراعات ترکیه »مال« های خالی و سرمایه های معطل

بررسی رفتار اجتماع در ســال ها و شاید دهه های اخیر، 
موید کنش های هیجانی بخش ها و طبقه های مختلف جامعه 
اســت. هر آینه شاهد برخاستن موجی تازه در تمام ارکان و 
سطوح جامعه هستیم که از یک جا، برمی خیزد و در یک نقطه، 
فرومی نشیند. شــاید این ویژگی، صفت مشترک کشورهای 
درحال توســعه باشــد اما قوت و کثرت آن در ایران، مثال 
زدنی است. رشد نامتوازن مشاغل و هجوم سرمایه گذاری ها 
در یک مقصد مشترک، مصداق روشنی از این وضعیت است. 
مثلا در یک مقطع شاهد گسترش چشمگیر واحدهای صنفی 
فعال در زمینه خدمات چاپی دیجیتال در شهرها و محله های 
مختلف بودیم. خریداری یکی دو دســتگاه فتوکپی و پلات 
 لمینیت، پای بســیاری را به عرصــه دفاتر خدماتی باز کرد؛ 
موجی که بعد از گذشت یک دهه، با تغییر کاربری بسیاری، 
فرونشســت. این تجربه را حتی می توان در سطوح بالاتری 
نیز جســت: از ابتدای دهه 8۰ تا نیمه دهه ۹۰، نو به نو شاهد 
تاســیس بانک های خصوصی با زرق وبرق و تبلیغات متنوعی 
بودیــم. کار تا حدی بالا گرفت که بر ســر اجــاره و تملک 
فروشــگاه های عریض و طویل، بین بانک  و موسســات مالی  
اعتباری تازه از راه رســیده، رقابت بود. اما طولی نکشید که 
اخبار ورشکستگی ها و تخلف ها و ادغام ها، یکی پس از دیگری 
فضای رسانه ای کشور را پرُ کرد. یکی دیگر از مصادیق روشن 
این رفتارهای هیجانی، تاسیس بی شمار مجتمع تجاری یا به 
 اصطلاح »مال «های سربه آسمان سای در سال های اخیر بوده 
است. روند صدور پروانه ســاخت پاساژ های عریض و طویل 
در شــهر تهران توسط شــهرداری در دوره های قبلی، کلید 
خورد. تعدد مراکز تجاری در برخی از محله ها )مانند میدان 
هروی- گلستان پنجم پاســداران( به حدی است که فاصله 
بین آنها را می توان با پــای پیاده، ظرف کمتر از یک دقیقه 

طی کرد. برخی از کسبه نیز در سال های نخست، برای تملک 
و اجاره فروشگاه های واقع در این مراکز، هجوم آوردند اما اگر 
امروز به آنها سری بزنیم، شاهد خالی ماندن یا تخلیه بخش 
قابل توجهی از آن هــا خواهیم بود. جریان پر زرق وبرقی که 
با افتتاح فروشــگاه های برند، اغذیه فروشی ها و فوت کورت ها 
رونق گرفته بود، حال با رکود بازار و تکراری شدن فضاهایی 
از این دســت، فروکش کرده اســت. این وقایع در شرایطی 
رقم می خورد که تجربه شــیوع ویروس کرونا، مردم ایران را 
به طرز معجزه آسایی با خریدهای الکترونیک آشنا و مانوس 
کرده اســت. این رویه که با ایجاد فروشــگاه های مجازی و 
توسعه خدمات الکترونیک همراه شد، شهروندان را از مزیت 
خرید های غیرحضوری، بهره مند ساخت. دیگر نیازی نیست 
که ساعت ها در ترافیک های سنگین وقت بگذرانی و خستگی 
راه را بــه جان بخری! همچنین امکان مقایســه محصولات، 
برندها و دسترســی بــه ارزان ترین قیمت هــا و بیش ترین 
خدمات، امکاناتی است که در خرید های اینترنتی، مهیا شده 
و در خریدهای فیزیکی، ســخت یافتنی است. حالا باید رفت 
از مدیران شــهری که شهر را با صدور پروانه های جورواجور، 
به زیور این مال های غول آســا مزین کرده اند، کسب تکلیف 
کرد! متأســفانه رفتارهای هیجانی نه تنها گریبان جامعه را 
گرفته، بلکه برخی نهادها نیز این چنین به آن دامن می زنند؛ 
بــدون اینکه برنامه توجیهی درازمدتی برای تصمیمات خود 
داشــته باشند و با موفق نبودن هر طرح، نگرانی به دل خود 
راه بدهند. این در حالی اســت که مدیریت شهری باید برای 
اجرایــی کردن طرح های توســعه ای، ضمانت های بلندمدت 
بدهــد. وگرنه، گره زدن سرنوشــت شــهرها بــه دوره های 
مدیریتی چهارساله و هشت ساله، چیزی از اصالت و معماری 
شــهری اصیل باقی نمی گذارد. ولی متأسفانه گویا اهتمامی 
برای درس گرفتن از این تجربه ها وجود ندارد و مدام درحال 
بازآزمودن مدیریت های هیجان زده شــهری هستیم؛ غافل از 
اینکه هدایت سرمایه به سمت تولید و تعالی صنایع مختلف، 

از اوجب واجبات و وظایف مدیریتی است. 

  عکس  و متن : حجت سپهوند پل هاي کوتاه مدت

وقتي نام لرُستان را به عنوان سرزمين پلُ ها ي دوره ساسانيان مي شنويم و همچنين نام سي و سه پل اصفهان را كه 
در دوران صفويه بر روي زاينده رود ساخته شد مي شنويم، به خود مي باليم و ناخودآگاه چند مفهوم در ذهن ما عبور 
مي كند، مفاهيمي نظير تعهد، تخصص و نظارت، سه عنصر حياتي در همه زمانها  و عرصه هاي تمدني بشر كه بي ترديد 
اين افتخار از آن تاريخ كهن ايران ماست با ساخت بناهايي با شكوه و مستحكم… از دوران ساسانيان تا صفويه هنوز 
پلُها و بناهايي كه مهندسان فاقد كُت و شلوار اتُو كشيده ساخته اند، هنوز از پس تاريخ و در زير باران و عبور سيل هاي 
ويرانگر جان سالم به در برده اند و چهار چشمي به نظاره ما نشسته اند. مايي با همه امكانات… تخريب بخشي از پلُ 
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